[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от

	№

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 05.03.2019 № 90 «Об утверждении муниципального задания муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства» на 2020 - 2022 годы»

В связи с уточнением муниципального задания, доведенного до муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства», а также в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Углич от 29.12.2017 №397 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского поселения Углич и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства» на 2020 - 2022 годы, утвержденное постановлением Администрации городского поселения Углич 05.03.2019 № 90 (в редакции постановления от 31.12.2019 № 460), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Углич

С.В. Ставицкая

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель

Главы Администрации г.п. Углич

Е.В. Калашникова
Заместитель главы по ЖКХ

- начальник УОЖ

Е.Ю. Третьяков

Начальник УЭ

Е.А. Мусакина

Начальник УФ

С.А. Шумакова

Начальник ЮО

Р.О. Мельников

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Главный специалист

И.Л. Петрухина

НАПРАВИТЬ: дело – 2, УЭ – 1, УФ – 1, ЮО – 1, УОЖ, СГХ, прокуратура

ПРОВЕРИЛ:

Начальник ОРД АКУ

О.Ю. Попова
Приложение

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от _________________ № _______

Изменения, вносимые в муниципальное задание

муниципального бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства» на 2020 - 2022 годы»
1. В Муниципальном задании, Часть 2 Сведения о выполняемых работах, Раздел 2 таблицу «Показатели качества работы» изложить в новой редакции
Показатели качества работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	812900.Р.76.1.00240124002
	Содержание в чистоте территории города
	Услуга оказывается регулярно в течение года согласно графику
	Содержание объектов в надлежащем санитарном состоянии
	м2
	365 772
	365 772
	365 772

	Выполнение перечня работ по текущему содержанию
	%
	100
	100
	100

	Соблюдение сроков выполнения работ
	%
	100
	100
	100

	Количество письменных жалоб на качество предоставленных услуг
	штук
	не

более 20
	не

более 20
	не

более 20

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества
	%
	15
	15
	15

2. В Муниципальном задании, Часть 2 Сведения о выполняемых работах, Раздел 2 таблицу «Показатели объемов работ» изложить в новой редакции:

Показатели объемов работ:

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование показателя
	единица измерения
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	812900.Р.76.1.00240124002
	Содержание в чистоте территории города (ОГТ)
	Услуга оказывается регулярно в течение года согласно графику
	Площадь территории
	м2
	365 772
	365 772
	365 772

	Количество объектов (контейнерных площадок)
	шт.
	95
	95
	95

	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема
	%
	10
	10
	10

3. В Муниципальном задании, Часть 3 Прочие сведения о Муниципальном задании, Таблицу «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Содержание объектов дорожного хозяйства» на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:

ЗНАЧЕНИЯ

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Содержание объектов дорожного хозяйства» на 2020-2022 годы

	Наименование муниципальной услуги
	Содержание объектов дорожного хозяйства (Комплексное содержание УДС)

	Код услуги по базовому

(отраслевому) перечню
	0223

	Категории потребителей

муниципальной услуги
	Физические лица; Юридические лица

	Уникальный номер реестровой записи
	1

	Содержание муниципальной услуги
	Содержание в чистоте объектов дорожного хозяйства

	Условия (формы) оказания

муниципальной услуги
	Работа

	Наименование учреждения
	Значение базового

норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	на ФОТ
	на КУ и СНИ
	на ФОТ
	на КУ и СНИ

	МБУ «Служба

городского хозяйства»
	2020 год
	26 184 000
	14 889 000
	336 000
	-
	-
	-
	26 184 000

	2021 год
	24 305 000
	11 593 000
	286 000
	-
	-
	-
	24 305 000

	2022 год
	25 747 000
	12 797 000
	286 000
	-
	-
	-
	25 747 000

4. В Муниципальном задании, Часть 3 Прочие сведения о Муниципальном задании, Таблицу «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Уборка территории и аналогичная деятельность» на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:

ЗНАЧЕНИЯ

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Уборка территории и аналогичная деятельность» на 2020-2020 годы
	Наименование муниципальной услуги
	Уборка территории и аналогичная деятельность

	Код услуги по базовому

(отраслевому) перечню
	0024

	Категории потребителей

муниципальной услуги
	Физические лица; Юридические лица

	Уникальный номер реестровой

записи
	2

	Содержание муниципальной услуги
	Содержание в чистоте территории города

	Условия (формы) оказания

муниципальной услуги
	Работа

	Наименование учреждения
	Значение базового

норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	на ФОТ
	на КУ и СНИ
	на ФОТ
	на КУ и СНИ

	МБУ «Служба

городского хозяйства»
	2020 год
	13 146 000
	11 059 000
	195 000
	-
	-
	-
	13 146 000

	2021 год
	11 587 000
	8 640 000
	195 000
	-
	-
	-
	11 587 000

	2022 год
	12 265 000
	9 537 000
	195 000
	-
	-
	-
	12 265 000

5. В Муниципальном задании, Часть 3 Прочие сведения о Муниципальном задании, Таблицу «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация благоустройства и озеленения» на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:

ЗНАЧЕНИЯ

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и величина нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Организация благоустройства и озеленения» на 2020-2022 годы

	Наименование муниципальной услуги
	Организация благоустройства и озеленения. Содержание объектов озеленения

	Код услуги по базовому

(отраслевому) перечню
	0033

	Категории потребителей

муниципальной услуги
	Физические лица; Юридические лица

	Уникальный номер реестровой записи
	3

	Содержание муниципальной услуги
	Содержание объектов озеленения

	Условия (формы) оказания

муниципальной услуги
	Работа

	Наименование учреждения
	Значение базового норматива затрат, рублей
	Значение территориального корректирующего коэффициента, %
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента, %
	Величина нормативных затрат, рублей

	всего
	на ФОТ
	на КУ и СНИ
	на ФОТ
	на КУ и СНИ

	МБУ «Служба

городского хозяйства»
	2020 год
	8 779 000
	6 200 000
	170 000
	-
	-
	-
	8 779 000

	2021 год
	7 945 000
	4 812 000
	170 000
	-
	-
	-
	7 945 000

	2022 год
	8 416 000
	5 311 000
	170 000
	-
	-
	-
	8 416 000

6. В Приложении 1 к Техническому заданию 2 Муниципального задания таблицу «Титульный список площадей ОГТ» дополнить подпунктами 47.17. и 47.18.
Титульный список площадей ОГТ

	№ п/п
	Перечень территорий
	Площадь территории, кв.м
	В т.ч. тротуары, площадки, дорожки, кв.м

	47.17.
	Солнечный мкр., д.13, спортивная площадка
	900
	900

	47.18.
	Солнечный мкр.,прилегающая  территория к спортивной площадке у д.13
	7500
	608

	ИТОГО
	365 772
	46 496

7. В Приложении 2 к Техническому заданию 2 Муниципального задания таблицу «Ведомость площадей летнего комплексного содержания общегородских территорий» дополнить подпунктами 47.17. и 47.18.
Ведомость площадей летнего комплексного содержания общегородских территорий
	№

п/п
	Перечень территорий
	Сбор случайного мусора
	Подметание тротуаров, дорожек, площадок вручную
	Механизированное подметание дорожек

	Площадь территории, м2
	периодичность
	Площадь уборки за месяц, м2
	Площадь территории, м2
	периодичность
	Площадь уборки за месяц, м2
	Площадь территории, м2
	периодичность
	Площадь уборки за месяц, м2

	а
	б
	в
	г
	д
	е
	ж
	з
	и
	к
	л

	47.17.
	Солнечный мкр, д.13, спортивная площадка
	900
	20
	18000
	900
	8
	7200
	0
	0
	0

	47.18.
	Солнечный мкр.,прилегающая  территория к спортивной площадке у д.13
	7500
	20
	150000
	608
	8
	4864
	0
	0
	0

	ИТОГО
	365 772

	7 422 126
	19 453

	225 367
	26 797

	199 338

8. В Приложении 3 к Техническому заданию 2 Муниципального задания таблицу «Ведомость площадей зимнего комплексного содержания общегородских территорий» дополнить подпунктами 33.15, 33.16 и 33.17.
Ведомость площадей зимнего комплексного содержания общегородских территорий

	 № п/п
	Перечень территорий
	Сбор случайного мусора
	Ручная очистка от снега тротуаров, дорожек, площадок
	Механизированная очистка от снега тротуаров, дорожек, площадок
	Посыпание ПСС тротуаров, дорожек, площадок

	Площадь территории, м2
	Периодичность
	Площадь   уборки за месяц, м2
	Площадь территории, м2
	Периодичность
	Площадь   уборки за месяц, м2
	Площадь территории, м2
	Периодичность
	Площадь   уборки за месяц, м2
	Площадь территории, м2
	Периодичность
	Площадь   уборки за месяц, м2

	33.15.
	Северная ул., д.10, 10А,12, спортивная площадка (в т. числе дорожки у площадки)
	1700
	20

	1700
	8

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	33.16.
	Солнечный мкр, д.13, спортивная площадка
	900
	20
	18000
	900
	20
	18000
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	33.17.
	Солнечный мкр.,прилегающая  территория к спортивной площадке у д.13
	7500
	8
	60000
	608
	8
	4864
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	100 003

	940 820
	20 249

	128 659
	32 618

	198 713
	44 375

	291 668

9. В Приложении 4 к Техническому заданию 2 Муниципального задания таблицу «Ведомость детских и спортивных площадок» дополнить пунктом 17.

Ведомость детских и спортивных площадок

	№ п/п
	Адрес                                                                                                                                                                расположения
	Тип площадки

/комплекса
	Элементы
	Количество (един/комп)

	17.
	Солнечный мкр., д.13
	Спортивная площадка
	Твистер СО-3.1.70.01
	1

	Жим к груди СО-3.1.64.01
	1

	Маятник СО-3.1.66.01
	1

	Брусья Romana 207.08.02
	1

	Жим от груди СО-3.1.63.01
	1

	Верхняя тяга СО-3.1.62.01
	1

	Эллиптический СО-3.1.67.01
	1

	Гребля СО-3.1.61.01
	1

	Жим ногами СО-3.1.65.01
	1

	Гиперэкстензия 207.04.01
	1

	Шаговый  СО-3.1.68.01
	1

	Двойные лыжи Romana 207.21
	1